
Stránka 1 z 25 

 

 
III. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady    K bodu 14 
konané dne 20.3.2023 

 
Název 

Zpráva o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od II. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-
Vinohrady, konaného dne 23.1.2023 
          
 

Mimořádná schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 23.1.2023 

 

 

JMENUJE 
 
člena Redakční rady periodika - VINOHRADSKÝ INFORM 
 

− R. S. 
 
 

SCHVALUJE 
 

Nájemní smlouvu uzavřenou s paní A. D. na užívání bytu č. v domě Vlčnovská . Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku s platností od 1.2.2023 do 31.1.2024 

schvaluje 

Ručitelské prohlášení dcery J. D., nar. 4.8.1985, bytem Fišova, 602 00 Brno 

pověřuje 

Mgr. Jitkou Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o nájmu bytu č. , Vlčnovská  s paní A. D. 

− podpisem ručitelského prohlášení dcery J. D., nar. 4.8.1985, bytem Fišova, 602 00 Brno 
 

1. Text výzvy včetně zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo (dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) ke zjednodušenému podlimitnímu řízení 
na veřejnou zakázku na dodávky: „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené v domech 
MČ Brno - Vinohrady“. V souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek bude uveřejněno na profilu zadavatele 

1. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
- Ing. Jiří Pustina  náhradník: MgA. Petr Pleva 
- Jiří Tlamka   náhradník: Ing. Kateřina Wertheimová 
- Jan Šlof   náhradník: Mgr. David Čížek 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit prostřednictvím firmy CETKOVSKY s.r.o. náležitosti stanovené zákonem.  

− termín: bezodkladně 

 



Stránka 2 z 25 

 

5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 1.2.2023 

 

SOUHLASÍ 
 

s realizací akce společnosti Technické sítě Brno a.s. s názvem „Nové VZT objekty kolektoru 
Vinohrady – IV. etapa 2023“ 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu   odboru finančního a výstavby 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 6.2.2023 
 
s odstranění tří smrků pichlavých (picea pungens) na pozemku p.č. 8708 k.ú. Židenice za 
školkou Prušánecká obvod kmene 74, 74, 95 cm  

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby  

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: do 31.3.2023 
 

s výkresy zpracovanými společností Brněnské komunikace a.s., které upravují časové omezení 
parkování na dobu max. 3 hodiny na pěti vyhrazených stáních pro vozidlo přepravující osobu 
těžce postiženou nebo těžce pohybově postiženou na Pálavském náměstí  

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 2. 2023 
 

 

SCHVALUJE 
 

uzavření Dohody o účasti na auditu Family friendly community s Jihomoravským krajem dle 
přiloženého materiálu. 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dohody o účasti na auditu Family friendly community s Jihomoravským 
krajem 

 

text výzvy k podání nabídky na realizaci projektu ,, Nové oplocení na dětském hřišti Bořetická´´ 
podle přiloženého materiálu 
- firmy, které budou vyzvány k podání nabídky: 

1. FLORA SERVIS GROUP s.r.o., Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČ 25595377 
2. Alestra s.r.o., Tišnovská 305, 664 34  Kuřim, IČ 29196485 
3. Acer Woodway s.r.o., Karáskovo náměstí 21, 615 00  Brno, IČ 25343467 
4. Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, 664 24 Drásov, IČ 27738795 



Stránka 3 z 25 

 

5. hřiště.cz, s. r. o., Zábrdovická 2, 615 00  Brno, IČ 28354303 
- Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Mgr. Jitka Ivičičová 

− Mgr. Zuzana Vöröšová 

− Ing. Kateřina Wertheimová 
ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 
- zajistit zaslání textu výzvy vybraným firmám                                   
-  termín: 10.2.2023 
- předložit RMČ návrh hodnotící komise                                             
- termín: 15.3.2023 
 

Rozpočtové opatření č. 2: 

Příjmy: zvýšení 

pol. 4111 - neinvestiční přijatý transfer z MF ČR (VPS)   ÚZ 98008 401 000,- Kč 

Výdaje: zvýšení 

§ 6118 – volby prezidenta ČR  ÚZ 98008          401 000,- Kč              

pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   2 000,-     

pol. 5019 – ostatní platy       5 000,-          

pol. 5021 – ostatní osobní výdaje              314 000,- 

pol. 5031 – povinné pojistné na sociální zabezpečení   3 000,- 

pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  1 000,- 

pol. 5139 – nákup materiálu j. n.      2 000,- 

pol. 5156 – pohonné hmoty a maziva     5 000,- 

pol. 5161 – poštovní služby                  10 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                 20 000,-         

pol. 5175 – pohoštění                   39 000,-  

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 7/2023/a ze dne 25. 1. 2023 neinvestiční transfer z Všeobecné 
pokladní správy na zajištění přípravy konání voleb prezidenta ČR. 

 
Rozpočtové opatření č. 3: 

Výdaje: zvýšení 

§ 5512 – požární ochrana - dobrovolná část                                                 426 000,- Kč                                                 

pol. 5132 – ochranné pomůcky      85 000,- 

pol. 5134 – prádlo, oděv, obuv      25 000,-  

pol. 5137 – drobný dlouhodobý hmotný majetek                                         240 000,- 

pol. 5139 – nákup materiálu j. n.      36 000,- 

pol. 5156 – pohonné hmoty a maziva     10 000,- 

pol. 5167 – služby školení a vzdělávání     25 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                       5 000,- 

Financování (zvýšení)                                                                                          426  000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 



Stránka 4 z 25 

 

Důvod opatření: 

Zajištění činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů městské části. 

 
podání žádosti Odboru dopravy MMB na řešení zobousměrnění dopravy na části ulice 
Tvrdonická v úseku od Pálavského náměstí k odbočce k restauraci Sherwood 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: 15. 2. 2023 
 
podání návrhu na stanovení časového omezení na dobu 3 hodin pondělí - pátek v čase 8-18 
hodin pro parkování na prostředním parkovišti před radnicí na Pálavském náměstí  

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit podání Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 2. 2023 
 
návrh na vydání – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní komunikace podle 
předloženého návrhu 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno – Vinohrady  

− podpisem „Návrhu na vydání – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY označení místní 
komunikace“  

− termín: 15. 02. 2023 
 

- rozpočty na rok 2023 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, 
Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ 
Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

- odpisové plány na rok 2023 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace 
ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ 
Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

- střednědobé výhledy hospodaření na rok 2024 a na rok 2025 podle předloženého 
materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; 
MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, 
Brno 

 
doporučuje ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí 

- rozpočty na rok 2023 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, 
Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ 
Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

- odpisové plány na rok 2023 podle předloženého materiálu pro příspěvkové organizace 
ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ 
Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, Brno 

- střednědobé výhledy hospodaření na rok 2024 a na rok 2025 podle předloženého 
materiálu pro příspěvkové organizace ZŠ, Brno, Mutěnická 23; MŠ Bořetická 7, Brno; 



Stránka 5 z 25 

 

MŠ SNĚHURKA Bořetická 26, Brno; MŠ Prušánecká 8, Brno a MŠ Velkopavlovická 15, 
Brno 

 
- rozpočet KVIC na rok 2023 dle předloženého materiálu 

- odpisový plán movitého majetku KVIC na rok 2023 dle předloženého materiálu 

- střednědobý výhled hospodaření KVIC na rok 2024 a 2025 dle předloženého materiálu 

doporučuje ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí 

- rozpočet KVIC na rok 2023 dle předloženého materiálu 

- odpisový plán movitého majetku KVIC na rok 2023 dle předloženého materiálu 

- střednědobý výhled hospodaření KVIC na rok 2024 a 2025 dle předloženého materiálu 

 
zřízení přípravné třídy na Základní škole, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace pro 
školní rok 2023/2024 

ukládá 

Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- požádat o souhlas se zřízením přípravné třídy Odbor školství Jihomoravského kraje 

 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích pro žadatele Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum Brno – Vinohrady, p.o., Bzenecká 23, 628 00 Brno na veřejně 
přístupných účelových komunikacích parkoviště při ul. Pálavské náměstí a parkoviště za 
objektem Velkopavlovická 25 z důvodu záboru parkovacích míst pro umístění mobilních 
prodejních stánků a pro vozidla prodejců při akci Vinohradské trhy 2023, které se budou konat 
11. 2.; 11. 3.; 15. 4.; 13. 5.; 10. 6.; 9. 9.; 7. 10.; 4. 11.; 1. 12. - 2. 12. 2023 (1.12. – Rozsvícení 
vánočního stromu – vánoční trhy a 2.12. Vinohradské trhy)  

 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

T. J.              2 
V. M.           4 
J. R.              5 
S. K.             2 
S. E.             4 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  15.02.2023 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Bzenecká, uzavřenou s paní J. D. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let 
s platností od 01.03.2023 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  15.02.2023 
 



Stránka 6 z 25 

 

• předloženou smlouvu o nájmu bezbariérového bytu č. , 4+1 v domě zvláštního určení na 
ulici Mikulovská , uzavřenou s panem D. S. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 2 let s platností od 01.03.2023 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  15.02.2023 

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní J. N. na užívání bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.03.2023 
do 28.02.2033. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s paní J. N. za 
nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.02.2023 

 
• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní H. B. na užívání bytu č.  v domě Vlčnovská . 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.04.2023 do 
31.03.2026. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní H. B. za nájemné 
106,04 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.02.2023 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní D. H. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.04.2023 
do 31.03.2026. 

 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní D. H. za 
nájemné 65,92 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.02.2023 

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní J. V. na užívání bytu č.  v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.04.2023 do 
31.03.2026. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní J. V. za nájemné 
65,91 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 



Stránka 7 z 25 

 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.02.2023 

 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní L. K. na užívání bytu č. v domě Pálavské 
náměstí . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 let s platností od 01.04.2023 
do 31.03.2026. 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní L. K. za 
nájemné 65,92 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.02.2023 
 
• nájem bytu 1+kk, č.  v domě Mutěnická paní V.K., bytem Husova , Brno. 
       Náhradníci: 

1.  U. M., Čejkovická 
2.  B. E., Bzenecká  

• nájem bytu 1+kk, č. v domě Mutěnická podle pořadí žadatelů o byt paní V. K., bytem 
Husova , Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s možností dalšího 
prodloužení, nájemným ve výši 106,04 Kč/m2/měsíc s jistinou (kaucí) ve výši 1 měsíčního 
nájmu. Jistina bude vrácena po prvním roce řádného užívání bytu a placení nájemného. 

• smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Mutěnická uzavřenou s paní V. K. 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  15.02.2023 
 
přidělení níže uvedených bodů 
únor–prosinec původní  nové roky požádáno 

K V 23 25 14 2009-05-11 

U M 23 25 14 2009-05-20 

B E 23 25 14 2009-06-03 

L R 23 25 14 2009-09-02 

B R 23 25 13 2010-09-01 

S V 21 23 13 2010-09-22 

J R 22 24 13 2010-10-18 

B D 21 23 12 2011-06-13 

K R 21 23 12 2011-08-17 

V E 21 23 12 2011-09-07 

H S 21 23 12 2011-10-03 

T S 21 23 12 2011-11-09 

N O 19 21 12 2011-11-14 

F A 16 18 11 2012-04-02 

R M 18 20 11 2012-06-27 

Č J 17 19 11 2012-08-22 

I P 16 18 11 2012-10-15 

K Z 20 22 11 2012-12-05 

S L 19 21 11 2012-12-05 



Stránka 8 z 25 

 

M P 20 22 11 2012-12-17 

T J 15 17 10 2013-02-25 

R I 14 16 10 2013-03-27 

M P 17 19 10 2013-04-29 

V V 15 17 10 2013-06-17 

B B 19 21 10 2013-07-01 

H F 16 18 10 2013-07-01 

P J  14 16 10 2013-07-08 

Č H 17 19 10 2013-10-23 

L F 15 17 10 2013-12-11 

O M 15 17 10 2013-12-11 

P L 17 19 10 2013-12-23 

S P 14 16 9 2014-03-10 

B M 15 17 9 2014-03-26 

L Z 15 17 9 2014-04-09 

K T (E) 14 16 9 2014-04-28 

S D 13 15 9 2014-06-09 

H P 14 16 9 2014-06-23 

G J 13 15 9 2014-06-23 

V J 15 17 9 2014-06-30 

Č P 16 18 9 2014-07-28 

Č T 13 15 9 2014-07-28 

Ž R 13 15 9 2014-09-10 

K A 13 15 9 2014-10-01 

S I 16 18 9 2014-11-03 

V J 13 15 9 2014-11-05 

B M 16 18 9 2014-12-10 

Š K 15 17 9 2014-12-10 

K M 13 15 8 2015-02-11 

K T 13 15 8 2015-02-23 

P D 14 16 8 2015-03-18 

Ch S 11 13 8 2015-04-20 

T M 11 13 8 2015-04-22 

Z I 11 13 8 2015-04-27 

N D 11 13 8 2015-05-18 

V R, T O 13 15 8 2015-07-13 

B S 13 15 8 2015-11-04 

S Y 13 15 8 2015-11-30 

B J 11 13 8 2015-12-01 

B M 11 13 8 2015-12-01 

D M 13 15 8 2015-12-02 

N J 11 13 8 2015-12-23 

V M 9 11 7 2016-02-04 

Z P 12 14 7 2016-02-22 

Ž A 11 13 7 2016-02-24 

H L 9 11 7 2016-02-29 

U R 10 12 7 2016-03-03 

D J 11 13 7 2016-03-23 

P B 9 11 7 2016-03-31 

N A 9 11 7 2016-04-06 

Č M 11 13 7 2016-04-08 

P P 11 13 7 2016-05-06 



Stránka 9 z 25 

 

K N 11 13 7 2016-05-12 

F I 11 13 7 2016-05-16 

M N 11 13 7 2016-05-26 

T D 8 10 7 2016-06-20 

Š S 11 13 7 2016-07-04 

J G 9 11 7 2016-08-01 

V F 9 11 7 2016-09-12 

Š S 11 13 7 2016-10-26 

R T 9 11 7 2016-11-02 

M S 9 11 7 2016-11-14 

D P 8 10 7 2016-11-16 

K E 9 11 7 2016-11-28 

K J 9 11 6 2017-02-01 

O D 7 9 6 2017-02-01 

K R 7 9 6 2017-02-06 

Z M 7 9 6 2017-02-15 

H I 9 11 6 2017-02-27 

H M 9 11 6 2017-02-27 

R A 7 9 6 2017-02-27 

C M 7 9 6 2017-03-06 

H P 9 11 6 2017-03-15 

Z R 9 11 6 2017-03-15 

V V 7 9 6 2017-03-15 

B K 8 10 6 2017-03-17 

K Z 7 9 6 2017-04-24 

S J 7 9 6 2017-05-03 

V J 7 9 6 2017-06-20 

P O, S E 11 13 6 2017-07-19 

Z M I 9 11 6 2017-08-14 

T V 9 11 6 2017-08-16 

T V 8 10 6 2017-09-06 

M A 6 8 6 2017-09-06 

B J 7 9 6 2017-09-07 

N H 9 11 6 2017-10-02 

E T 7 9 6 2017-10-02 

K M J 7 9 6 2017-10-02 

H H 7 9 6 2017-10-04 

Ž P 6 8 6 2017-10-12 

M M 7 9 6 2017-10-16 

K L 7 9 6 2017-10-18 

D M 7 9 6 2017-11-08 

Š D 7 9 6 2017-11-20 

H D 7 9 6 2017-12-11 

B J, B O 9 11 6 2017-12-21 

S J 5 6 5 2018-02-05 

L M 7 8 5 2018-02-08 

T B 8 9 5 2018-03-07 

T B 6 7 5 2018-03-07 

B G 8 9 5 2018-03-12 

D M 6 7 5 2018-03-14 

U J 6 7 5 2018-03-26 

Š V 9 10 5 2018-04-30 



Stránka 10 z 25 

 

S M 6 7 5 2018-04-30 

D L 8 9 5 2018-06-06 

Š J 8 9 5 2018-06-06 

M A 7 8 5 2018-06-27 

B D 8 9 5 2018-06-29 

P M 8 9 5 2018-07-27 

M Z 8 9 5 2018-09-17 

M D 8 9 5 2018-10-01 

K M 8 9 5 2018-10-15 

K I 6 7 5 2018-10-24 

V V 6 7 5 2018-11-14 

Ch T 6 7 5 2018-11-20 

U L 9 10 5 2018-11-26 

K K 8 9 5 2018-12-10 

G K 6 7 5 2018-12-17 

K J 8 9 5 2018-12-19 

G M 7 8 4 2019-02-06 

P P 5 6 4 2019-02-20 

B V 6 7 4 2019-03-11 

S N 7 8 4 2019-03-13 

H K 6 7 4 2019-04-15 

S A 7 8 4 2019-04-17 

U H 6 7 4 2019-05-22 

F T 5 6 4 2019-05-29 

V L 7 8 4 2019-07-03 

N J 5 6 4 2019-07-15 

L J, Bc. 6 7 4 2019-08-14 

L T 5 6 4 2019-08-19 

Š J 5 6 4 2019-08-23 

R V 7 8 4 2019-09-23 

S P 5 6 4 2019-09-23 

Č P 6 7 4 2019-09-30 

Š Z, Bc. 5 6 4 2019-10-08 

Z M, Z M 7 8 4 2019-10-09 

P K 6 7 4 2019-10-14 

K K 6 7 4 2019-10-24 

Š B (K) 7 8 4 2019-10-30 

V A 4 5 4 2019-11-04 

V M 5 6 4 2019-11-20 

J T, Ing. 7 8 4 2019-12-02 

D V 7 8 4 2019-12-04 

K J 5 6 4 2019-12-17 

M R 6 7 3 2020-02-10 

L J 6 7 3 2020-02-17 

O R 3 4 3 2020-02-17 

U M 6 7 3 2020-04-29 

B P 5 6 3 2020-04-29 

B L 4 5 3 2020-05-11 

S M 4 5 3 2020-05-18 

S D 7 8 3 2020-06-03 

S M 4 5 3 2020-06-03 

O M 6 7 3 2020-06-15 



Stránka 11 z 25 

 

T A 6 7 3 2020-06-22 

B J 6 7 3 2020-06-24 

P K 6 7 3 2020-06-30 

O M 4 5 3 2020-07-14 

S L 6 7 3 2020-07-22 

B M 4 5 3 2020-08-10 

B M 4 5 3 2020-08-24 

C J 6 7 3 2020-09-03 

B J  6 7 3 2020-09-09 

K E 6 7 3 2020-09-30 

V D 6 7 3 2020-10-12 

T C 4 5 3 2020-10-14 

N J 7 8 3 2020-10-23 

K J, K J 7 8 3 2020-11-16 

Z P 5 6 3 2020-11-24 

R J, Mgr. 5 6 3 2020-11-30 

A J 4 5 3 2020-12-01 

S P 6 7 3 2020-12-02 

K B 6 7 3 2020-12-02 

M N 4 5 3 2020-12-07 

N S 4 5 3 2020-12-07 

N A 6 7 3 2020-12-14 

Z P 5 6 2 2021-02-01 

F Z 4 5 2 2021-02-01 

H M 3 4 2 2021-02-08 

V Z 4 5 2 2021-02-11 

B M 5 6 2 2021-02-22 

R N 5 6 2 2021-02-23 

S D 3 4 2 2021-02-24 

O M 3 4 2 2021-03-29 

S N 5 6 2 2021-04-07 

E I 5 6 2 2021-05-10 

B Š 3 4 2 2021-05-17 

R T 2 3 2 2021-05-26 

S P 3 4 2 2021-05-31 

F S 5 6 2 2021-07-13 

K A 3 4 2 2021-08-16 

B S 3 4 2 2021-08-18 

M D 3 4 2 2021-09-06 

P M 6 7 2 2021-09-27 

M S 5 6 2 2021-09-27 

H N 3 4 2 2021-09-27 

M J 3 4 2 2021-09-29 

S J 3 4 2 2021-10-01 

B M 5 6 2 2021-10-18 

P L 5 6 2 2021-10-25 

F I 3 4 2 2021-10-25 

K K 5 6 2 2021-11-08 

D R 4 5 2 2021-11-08 

P M 3 4 2 2021-11-08 

M J, Ing 3 4 2 2021-11-10 

F E 5 6 2 2021-11-15 



Stránka 12 z 25 

 

F A, Bc. 5 6 2 2021-11-22 

Č A 3 4 2 2021-12-20 

M N 3 4 2 2021-12-22 

K A 4 5 1 2022-02-07 

S O 3 4 1 2022-02-07 

P L 4 5 1 2022-02-14 

P M 5 6 1 2022-03-16 

Š B 2 3 1 2022-03-23 

K K 2 3 1 2022-04-04 

V Z 5 6 1 2022-04-05 

T Š 4 5 1 2022-04-06 

K T 4 5 1 2022-04-27 

S J 2 3 1 2022-05-04 

V D 2 3 1 2022-05-11 

Š F 4 5 1 2022-05-19 

H H 3 4 1 2022-06-07 

D I 1 2 1 2022-06-21 

K J 3 4 1 2022-06-22 

M D 4 5 1 2022-06-27 

Š L 4 5 1 2022-06-27 

S A 2 3 1 2022-06-29 

Š M 1 2 1 2022-07-18 

V P 2 3 1 2022-07-20 

B M 2 3 1 2022-07-28 

B Š 4 5 1 2022-08-01 

V E 4 5 1 2022-08-03 

B P 2 3 1 2022-08-03 

K L 2 3 1 2022-08-03 

K M 1 2 1 2022-08-15 

B J 2 3 1 2022-09-07 

S V 2 3 1 2022-09-15 

N J 2 3 1 2022-09-21 

K R 3 4 1 2022-10-19 

R K 2 3 1 2022-10-25 

Z E 4 5 1 2022-10-26 

P A 2 3 1 2022-11-02 

H Z 2 3 1 2022-11-21 

M P 3 4 1 2022-11-23 

Ch P 2 3 1 2022-11-23 

H O 2 3 1 2022-11-28 

O O 2 3 1 2022-11-30 

H K 2 3 1 2022-11-30 

M P 3 4 1 2022-12-05 

K P 1 2 1 2022-12-12 

Š P 5 6 1 2022-12-14 

R D Bc. 2 3 1 2022-12-22 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  15.02.2023 
 



Stránka 13 z 25 

 

Dohodu o skončení nájmu bytu č. , Mikulovská , 628 00 Brno s nájemci P. Š. a R. Š., oba bytem 
Mikulovská , 628 00 Brno.  
Pověřuje Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku m. č. podpisem Dohody o skončení nájmu bytu č. , 
Mikulovská , 628 00 Brno s nájemci P. Š. a R. Š., oba bytem Mikulovská , 628 00 Brno. 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit předání smlouvy 

− termín:  bezodkladně 
 

Smlouvu o dílo o údržbě a servisu zdvihacího zařízení se společností VYMYSLICKÝ - VÝTAHY, 
spol. s r.o.  se sídlem Pivovarská 542, Jarošov 686 01, včetně příloh 
Pověřuje Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Smlouvu o dílo o údržbě a servisu zdvihacího zařízení se společností 
VYMYSLICKÝ - VÝTAHY, spol. s r.o. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit předání smlouvy 

− termín:  bezodkladně 
 

u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v bytových domech (vyjma bytových 
domů) a pozemků svěřených m. č. Brno-Vinohrady použití inflačního koeficientu roce 2023 ve 
výši 15,1% s účinností od 1.4.2023 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení 
 

1. Text výzvy pro podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Kompletní 
rekonstrukce bytu č. 24, Mikulovská 4“ podle předloženého materiálu 

2. Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 

− Kristek - instalo, s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 29232201 

− Stanislav Marcell, a.s., Veslařská 332/218, 637 00 Brno, IČ: 27708527 

− REMI ART ERBES, spol. s.r.o., Slaměníkova 433/15, Maloměřice, 614 00 Brno, 

IČ: 26935589 

− FLEXMANN, s.r.o., Běloruská 575/2, Bohunice, 625 00 Brno, IČ: 24815543 

− KLONA, s.r.o. Koperníkova 2409/3, Židenice, 615 00 Brno, IČ: 60737727 

− FRONTON-PLUS, spol. s.r.o., U pošty 287/4, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČ: 

26296063 

− Ing. Josef Nedělník, s.r.o., Žitná 19, 621 00 Brno, IČ:49977954 

− ALFA VERTICAL, s.r.o., Jílkova 2227/100, 615 00 Brno, IČ: 29372933 

− RADECO, spol. s.r.o., Střední 400, 644 48 Moravany u Brna, IČ: 44016476 

− TZB centrum, s.r.o., Souběžná 67/19, Židenice, 636 00 Brno, IČ: 04145941 

− Koupelny Vídeňský, spol. s.r.o., Dukelská třída 258/41, Husovice, 614 00 Brno, 

IČ: 28314620 



Stránka 14 z 25 

 

3. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− p. Jan Šlof 

− p. Jiří Tlamka 
ukládá 
 Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit zveřejnění výzvy 

− zajistit průběh výběrového řízení 

− výsledek předložit RMČ. 

− termín: 22. 2. 2023 
 
 

NESCHVALUJE 
 

provedení opravy přístupových chodníků k domům Mutěnická 6, 8  

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ  

− termín: 15. 2. 2023 
 

 

POVĚŘUJE 
 
pověřuje 
Mgr. Jiřího Karáska, místostarostu, jednáním s Odborem investičním MMB ve věci možné 
výstavby parkovacích domů na území MČ Brno-Vinohrady nesouhlasí 

− se změnou stávajícího dopravního značení na ulici Věstonická 
souhlasí 

−  s podáním žádosti Odboru dopravy MMB na zpracování prověřovací studie vedení 
cyklistické dopravy na území MČ Brno-Vinohrady  

− s podáním žádosti Odboru dopravy MMB na zpracování a realizaci dopravního značení, 
umožňujícího na jednom z dvojitých chodníků smíšený provoz chodců a cyklistů 

nesouhlasí 

− s dočasným dopravním značením (zřízení cyklopruhu) na ulici Šedova 
ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: 15. 2. 2023                                                                                         
 

 

ZRUŠUJE 
   

 usnesení číslo 4/22/9 a č. 81/22/9 



Stránka 15 z 25 

 

schvaluje zveřejnění záměru - změny pachtu pozemků p. č. 1983/1 - 8 a p. č. 2008/1 v k. ú. 
Maloměřice a pozemků p. č. 10031, p. č. 10032, p. č. 10040 a p. č. 10041 v k. ú. Židenice podle 
předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru do 3.2.2023 
 

usnesení číslo 5/22/9 

schvaluje zveřejnění záměru - změny pachtu pozemku p. č. 7629/1 o výměře 5286 m2   v k. ú. 
Židenice podle předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru do 3.2.2023 
 
 

BERE NA VĚDOMÍ  
 

 

režim provozu mateřských škol v měsících červenec a srpen pro školní rok 2022/2023, 
stanovený ředitelkami mateřských škol městské části Brno-Vinohrady dle předloženého 
materiálu 

• skutečnost, že po smrti paní J. K., která zemřela dne 21.12.2022, se stal jediným nájemcem 
bytu č.  v domě Mikulovská , syn zemřelé nájemkyně pan B. K. S ohledem na věk pana B. 
K. bude nájemní smlouva uzavřena na dobu neurčitou. 

schvaluje  

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Mikulovská uzavřenou s panem B K. 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  

− termín:  15.02.2023 
 
Informace týkající se plánovaného centrálního nákupu energií s platností od roku 2024  

Souhlasí s Centrálním nákupem energií s platností od roku 2024  

 

• návrh tiskopisů: 

− Dohoda o vzájemném postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu ve 
vlastnictví statutárního města Brna – dříve výměna bytu („dvojsměna“) 

− Dohoda o vzájemném postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu ve 
vlastnictví statutárního města Brna – dříve výměna bytu („vícesměna“) 

− Potvrzení o výši příjmu 

− Prodloužení žádosti o pronájem obecního bytu 

− Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

− Žádost o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady 

− Žádost o pronájem společného prostoru v obecních domech 



Stránka 16 z 25 

 

− Žádost o přechod nájmu bytu  

− Žádost o rozšíření nájemní smlouvy – uzavření manželství 

− Žádost o zúžení nájemní smlouvy 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit zveřejnění tiskopisů na web stránky 

− termín:  15.02.2023 
 
 
úpravu parkovací doby pro účely zásobování před ÚMČ Brno-Vinohrady denně od 09:00-12:00 
hodin 

 
 
 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady 
konaná dne 22.2.2023 

 
 

SOUHLASÍ 
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. , Mikulovská , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

pověřuje  

Mgr. Jitkou Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 
 
s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č., Bzenecká , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

pověřuje  

Mgr. Jitkou Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 
 
SCHVALUJE 
 
záměr realizace rekonstrukce venkovního hřiště Bořetická dle stávající projektové 
dokumentace 
záměr vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci asfaltového víceúčelového hřiště 
Vlčnovská 
 

Kupní smlouvu č.1523100559 s městskou částí Brno-Komín na nákup dýchacích přístrojů 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 



Stránka 17 z 25 

 

− podpisem Kupní smlouvy č. 1523100559 s městskou částí Brno-Komín na nákup 
dýchacích přístrojů 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit podepsání smlouvy o dílo 

− termín: 15.3.2023 
 
Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo ze dne 16.7.2014 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.1.2022 
uzavřenou mezi: Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady, IČ 44992785, 
se sídlem Velkopavlovickou 25, 628 00 Brno, zastoupená starostkou Mgr. Jitkou Ivičičovou 

a firmou Karel Prodělal, IČ 42581737, sídlem Rokycanova 421/16, 615 00 Brno, zastoupenou 
majitelem Karlem Prodělalem 
jejímž předmětem je úplatná výroba periodika VINOHRADSKÝ INFORM.  
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dohody o ukončení Smlouvy ke dni 24.2.2023 

 
1. text výzvy pro podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu ,, Úplatná výroba 

periodika VINOHRADSKÝ INFORM´´ dle předloženého materiálu 
2. seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
- OLD PRINT, s.r.o., Kulkova 4045/8, 615 00 Brno, IČ 25349848 
- Tiskárna Didot, spol. s.r.o., Trnkova 2944/119, 628 00 Brno, IČ 60723921 
- BRKO, s.r.o., Tuřanka 221/17, 627 00 Brno, IČ 46980164 
- Polygra a.s., Palackého třida 1004/150, 612 00 Brno, IČ 00543641 
3. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− MgA. Petr Pleva 

− Mgr. David Čížek 

− Ing. Kateřina Wertheimová 

− Mgr. Patrik Cibere - náhradník 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zaslání textu schváleným firmám                                    

− termín: 27.2.2023 

− zajistit průběh výběrového řízení 
 
podání návrhu Odboru dopravy MMB na stanovení zákazu parkování nákladních vozidel na 
Pálavském náměstí (mimo parkoviště Vyhlídka) v době pondělí až neděle v čase od 20 do 6 
hodin. 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby  

− zajistit podání Odboru dopravy MMB 

− termín: 15. 3. 2023 
zveřejnění záměru - pronájem části pozemku p. č. 9390/3 v k. ú. Židenice o výměře 28,2 m2 
pro umístění 3 ks reklamních praporců spol. JYSK s. r. o. podle předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 



Stránka 18 z 25 

 

− zajistit zveřejnění záměru 
 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 9149/8 v k. ú. Židenice o výměře 130 
m2, Dům služeb, prodejna, Pálavské nám., č.p. 4286, s majitelkou prodejny paní P. Š., bytem 
Tikov, 508 01 Hořice, podle předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 28.2.2023 

 
zveřejnění záměru – rozšíření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice 
o výměře 462 m2, která je propachtovávána panu H. P., bytem Helfertova , Brno o pachtýře 
paní M. P., bytem Helfertova , Brno podle předloženého materiálu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín:24.2.2023 
 
rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 

účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2022 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 ve výši 176 988,18 Kč do 
rezervního fondu 

doporučuje ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 

účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2022 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2022 ve výši 176 988,18 Kč do 
rezervního fondu 

 
rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 23; 
Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

rozbory hospodaření Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno s tím, že ztrátu za rok 2022 
ve výši 12 076,12 Kč uhradí z rezervního fondu v roce 2023  

účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské 
školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

 

 



Stránka 19 z 25 

 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2022 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 192.892,03 Kč  

MŠ Bořetická 7, Brno – do RF ve výši 51.184,45 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč   

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 392.413,86 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč 

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 386,69 Kč  

Doporučuje Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 23; 
Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

rozbory hospodaření Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno s tím, že ztrátu za rok 2022 
ve výši 12 076,12 Kč uhradí z rezervního fondu v roce 2023 

účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské 
školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2022 

přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2022 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 192.892,03 Kč  

MŠ Bořetická 7, Brno – do RF ve výši 51.184,45 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč   

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 392.413,86 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč 

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 386,69 Kč  

 
poskytnutí daru zákonným zástupcům žáků ZŠ Mutěnická, kteří se zúčastnili ŠLVK ve 
školním roce 2022/2023 ve výši ,- Kč na žáka:  

A. J., B. N., B. A., B. A., B. E., D. A., H. M., L. B., M. K., M. A., O. E., P. N., S. I., S. E., S. J., S. S., Š. 
K., Š. D., V. R., B. P., F. F., G. F., H. S., H.F., K. V., M. K., M. O., O. N., P. Š. G., S. A., T. N., V. N.., 
B. K., G. Š., N. V., P. M., S. P., Š.A., Š. K., H. K., M. A., K. M., Š. M., K. N., P. A., B. J. 

dle přiložené vzorové darovací smlouvy 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

- podpisem darovacích smluv 

 

• ponechání paní Z. F. v pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 

• vyřazení paní J. Š. z pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 

• ponechání pana D. Š. v pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 

• vyřazení pana P. S. z pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 
 

• přidělení níže uvedených bodů 
C. L.              2 
P. R.             2 
A. K.             4 
ukládá 



Stránka 20 z 25 

 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 

 
• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 

Pálavské náměstí, uzavřenou s paní S. P. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
2 roků s platností od 1.3.2023 do 28.2.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí, uzavřenou s paní E. B. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
2 roků s platností od 1.3.2023 do 28.2.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 
• předloženou smlouvu o nájmu bytu č., 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 

Bzenecká, uzavřenou s paní I. D. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roků 
s platností od 1.3.2023 do 28.2.2025 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 

 
• připsání 2 bodů paní K. R. v žádosti o byt za narození syna D. 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 
 

• opětovné zařazení pana D. B. do pořadníku o obecní byt v MČ Brno-Vinohrady 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  10.03.2023 
 

• předloženou nájemní smlouva u paní N. K 

• uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu č., 3+1, na ul. Mikulovská, s paní N. K. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 9 měsíců s platností od 01.07.2023 do 31.03.2024 
za nájemné 108,99 Kč/m2/měsíc a za podmínky doložení prodloužení pobytu cizinecké 
policie po celou dobu platnosti nájemní smlouvy. 



Stránka 21 z 25 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  10.03.2023 
 
u nájemních smluv na pronájem nebytových prostor v bytových domech svěřených m. č. Brno-
Vinohrady použití inflačního koeficientu k 1. dubnu roku 2023 ve výši 15,1 %. 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 
 
Dodatek č. 1 k „Rámcové smlouvě na údržbu a opravy bytových domů m.č. Brno Vinohrady“ 
z roku 2019 uzavřené mezi Statutárním městem Brně, MČ Brno-Vinohrady a společností 
Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6, 602 00 Brno, IČO: 26886570 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dodatku č. 1, dle přílohy 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: bezodkladně 
 
 
paní Bc. Romaně Jirků, bytem Polní 3629/31, Jihlava 58601, IČ: 868 70 386 pronájem zpevněné 
plochy v areálu objektu Bzenecká 23, Brno v době prázdnin (10.-14.7.2023 a 7.-11.8.2023) na 
uskutečnění týdenních příměstských táborů s výukou jízdy na in-line bruslích.  

Souhlasí s využitím sociálního zázemí a v případě špatného počasí jedné tělocvičny v objektu 
Bzenecká 23. Nájemné 1 500 Kč za uskutečněný týden.  

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 10.3.2023 
 
organizaci Gymnathlon z.s., IČ: 6390803, zastoupenou Mgr. D. Š., regionálním manažerem 
Brno, pronájem 2 tělocvičen, včetně soc. zázemí a šaten v objektu Bzenecká 23, Brno na 
pořádání dětského příměstského kempu. Termín 14.8.-18.8.2023.  

Cena 1500 Kč jedna tělocvična/den, celkem za celý pronájem 15 000 Kč. 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 10.3.2023 
 
 
 
 



Stránka 22 z 25 

 

NESCHVALUJE 
 

zajištění květinové výzdoby u firmy Technické sítě Brno, akciová společnost tj. na 14 sloupů 
veřejného osvětlení za cenovou nabídku 4.400,- Kč na 1 stožár, tj. 74.536,- Kč vč. DPH; druh 
květin- převislé pelargonie v barvách burgunda a bílá 

 

 

DOPORUČUJE 
 

Radě města Brna 

doporučit  

Zastupitelstvu města Brna 

schválit změnu účelu využití investičního transferu z Rekonstrukce víceúčelového 
venkovního hřiště na ul. Valtická na Rekonstrukce venkovního hřiště na ul. Bořetická 

 
Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

Zřídit jednotku sboru dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady, 
Schválit zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady dle přiložené 
listiny, 
pověřuje 

Ing. Evu Králíčkovou, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit přípravu materiálního zabezpečení jednotky dobrovolných hasičů  

− zajistit evidenci zájemců o členství v jednotce 
 
Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

Souhlasit s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou 
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna ve znění pozdějších vyhlášek, se zapracováním návrhu Sněmu 
starostů konaného dne 16.2.2023 k článku 12 odstavec 3 

 

 

BERE NA VĚDOMÍ 
 
předložený námět využití pozemků p. č. 7627/1, 7628/1 a 7628/3 v k. ú. Židenice 
k zahrádkářským účelům 
doporučuje Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 
schválit podání žádosti Zastupitelstvu města Brna, prostřednictvím Majetkového odboru 
MMB, o svěření pozemků p. č. 7626/1, p. č. 7626/4 a p. č 7627/4 vše v k. ú. Židenice městské 
části Brno-Vinohrady 
 

rezignaci paní I. H. na funkci členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM  
rezignaci paní I. B. na funkci členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM  
 
předloženou informaci o provádění blokového čištění komunikací  



Stránka 23 z 25 

 

 

• skutečnost, že po smrti paní L. Ř., která zemřela dne 17.01.2023, se stali jedinými nájemci 
bytu č. v domě Vlčnovská, vnučka zemřelé nájemkyně paní R. H. a manžel vnučky J. H. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let od 18.1.2023-18.1.2025 za 
ekonomické nájemné 94,70 Kč/m2/měsíc s inflační doložkou 

schvaluje  

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní R. H. aj. H. 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu  

− termín:  10.03.2023 
 

• životní situaci Mgr. R., který je veden v pořadníku žadatelů o byt v MČ Brno-Vinohrady.  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s výsledkem projednání 

− termín: do 10.03.2023 
 

- rezignaci členky komise bytové a dislokační paní Simony Novákové k 30.1.2023 
odvolává 

- paní Dagmar Doležalovou Štefkovou z komise pro životní prostředí s účinností od 
23.2.2023  

jmenuje 

- Ing. Pavla Surého členem komise stavební a investiční s účinností od 23.2.2023 
- pana Jiřího Tlamku členem komise stavební a investiční s účinností od 23.2.2023 
- Ing. Jaroslava Šenka členem komise bytové a dislokační s účinností od 23.2.2023 
- paní Dagmar Doležalovou Štefkovou členkou komise bytové a dislokační s účinností 

od 23.2.2023 
- paní Simonu Novákovou členkou komise pro životní prostředí s účinností od 

23.2.2023 
- pana Václava Doležala členem komise pro životní prostředí s účinností od 23.2.2023 

 
 

MĚNÍ 

 
Usnesení č. 179/23/9 z 5. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 1.2.2023 v čísle bytu 
z č. 24 na č. 17 
Změněné usnesení zní: rada m. č. Brno-Vinohrady 
schvaluje 

4. Text výzvy pro podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Kompletní 
rekonstrukce bytu č. 17, Mikulovská 4“ podle předloženého materiálu 

5. Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno, IČ:268 86 570 

− Kristek - instalo, s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 29232201 

− Stanislav Marcell, a.s., Veslařská 332/218, 637 00 Brno, IČ: 27708527 



Stránka 24 z 25 

 

− REMI ART ERBES, spol. s.r.o., Slaměníkova 433/15, Maloměřice, 614 00 Brno, 

IČ: 26935589 

− FLEXMANN, s.r.o., Běloruská 575/2, Bohunice, 625 00 Brno, IČ: 24815543 

− KLONA, s.r.o. Koperníkova 2409/3, Židenice, 615 00 Brno, IČ: 60737727 

− FRONTON-PLUS, spol. s.r.o., U pošty 287/4, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČ: 

26296063 

− Ing. Josef Nedělník, s.r.o., Žitná 19, 621 00 Brno, IČ:49977954 

− ALFA VERTICAL, s.r.o., Jílkova 2227/100, 615 00 Brno, IČ: 29372933 

− RADECO, spol. s.r.o., Střední 400, 644 48 Moravany u Brna, IČ: 44016476 

− TZB centrum, s.r.o., Souběžná 67/19, Židenice, 636 00 Brno, IČ: 04145941 

− Koupelny Vídeňský, spol. s.r.o., Dukelská třída 258/41, Husovice, 614 00 Brno, 

IČ: 28314620 

6. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− p. Jan Šlof 

− p. Jiří Tlamka 
ukládá 
 Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit zveřejnění výzvy 

− zajistit průběh výběrového řízení 

− výsledek předložit RMČ. 

− termín: 22. 2. 2023 

 

 

ZRUŠUJE 
 
usnesení č. 2037/20/8 - Společný nájem bytu (rozšíření nájmu bytu) – návrh na ukončení 
schvalování, jenž s platností od 21.12.2020 schvaloval nevyužívat možnosti uvedené v Článku 
10 a čl. 3 (společný nájem bytu) dle Pravidel o pronájmu bytů v domech v majetku statutárního 
města Brna a nájem bytů v těchto případech řešit postupem uvedeným v odstavcích 1,2 a 3 
schvaluje možnost rozšíření nájemní smlouvy o děti, rodiče, registrovaného 
partnera/partnerku za podmínky podpisu nové nájemní smlouvy za ekonomické nájemné za 
podmínky jsou-li zletilí a žijí-li s nájemcem alespoň 1 rok ve společné domácnosti a splňují 
podmínky dle Čl. 2 písm. A Pravidel pro pronájem běžného obecního bytu. 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit realizaci usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 25 z 25 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí  
 
Zprávu o činnosti Rady m. č. Brno-Vinohrady od II. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, 
konaného dne 23.1.2023 
 

 

Zpracovala:       Předkládá: 
Bc. Jaroslava Vorálová     Rada m. č. Brno-Vinohrady 


